
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 1059 – 01 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 96/2016 
 

 
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
materiais hidráulicos para a Secretaria Municipal de Agricultura e 
Meio Ambiente, conforme especificações constantes no anexo I 
deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
9.440,00(nove mil quatrocentos e quarenta reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 08:30 h do dia 21 de novembro de 2016.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, ou acessar o sitio do município realizar cadastro com 
senha para baixar o edital, sem nenhum custo por parte do 
solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 
 
Jacarezinho, 03 de novembro de 2016. 
 

 
Rafaela Sedassari Moraes 

Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 23/2016 

 
 

(Aprova a Proposta de Ampliação do Programa Saúde da Família). 

O Conselho Municipal de Saúde de Jacarezinho, estado do Paraná, 
em reunião plenária realizada nesta data, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 1.262, de 28 de abril de 
1997; 

Considerando o Plano Municipal de Saúde para o período 2014 – 
2017 que prevê a ampliação do índice de cobertura populacional 
do Programa Saúde da Família; 

Considerando a recente inauguração da Unidade Básica de Saúde 
do Jardim Panorama; 

Considerando a construção em andamento da Unidade de Saúde 
do Bairro D. Pedro Filipack; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar a Proposta de Ampliação do Programa Saúde da 
Família, com previsão de criação de mais duas Equipes de Saúde da 
Família que deverão ser localizadas nas UBS Jardim Panorama e na 
UBS D. Pedro Filipack, a primeira de imediato e a segunda após 
conclusão e inauguração da Unidade de Saúde. 

 

Jacarezinho, 26 de outubro de 2016. 

 

Antonio Henrique Mariano 

Presidente 

 

Homologada em 27/10/2016. 
 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br

